§ 9. Sed et cum personæ ecclesiasticæ numquam satis in obsequiis supremo numini exhibendis, iisque præstandis, quæ eorum statui consentanea sunt, exerceri valeant, plurimum in Domino commendamus pium morem in plerisque Hispaniarum diœcesibus vigentem, ut clerici tam in minoribus, quam in majoribus ordinibus constituti, atque etiam presbyteri, tametsi beneficia, vel officia ecclesiastica non habentes superpelliceo induti in ecclesiis, quibus adscripti fuerint, Missæ conventuali cum cantu celebratæ, necnon primis, et secundis vespers officii diebus dominicis, aliisque festis assistant. Quinimo enixe hortamur, ut Episcopi aliarum diœcesum, in quibus mos ille institutus hactenus non fuerit, id in posterum servari curent in omnibus, ac insuper satagant, ut omnes ecclesiastici prædicti etiam collationibus habendis coram parochis suis, vel aliis ab Episcopo deputatis super casibus conscientiæ forum concernentibus, et super ritibus, ac ceremoniis sacris intersint.

§ 10. Et quoniam in prædictis Hispaniarum regnis reperiri intelleximus beneficia, et capellanias etiam de jure patronatus, vel ecclesiasticorum, vel laicorum, nullo tamen certo proventu instructas, vel adeo, ut non ad dimidiam, nec ad tertiam partem congruæ pro clericis ad sacros ordines promovendis necessaria ascendant; malis haud quidem levibus inde erumpentibus occurrere cupientes, statuimus, et mandamus, quod Episcopi ad beneficiorum, et capellaniarum, quæ nullum certum redditum habent, suppressionem statim deveniant. De aliis vero beneficiis et capellaniis, quarum certus annuus fructus ad memoratam saltem tertiam congruæ partem non ascendit, decernimus nulli in posterum conferendam esse primam tonsuram ratione juris assequendi aliquod ex dictis beneficiis et capellaniis. Utque patronatum jura, quantum fieri possit, salva remaneant, liceat patronis tam ecclesiasticis, quam laicis ad dicta beneficia, et capellanias nominare, non tamen veluti ad beneficia ecclesiastica requirementia nominandis primam tonsuram,

que tienen capellenias de cualesquiera rentas, cuya mala vida escandaliza á otros, y mas bien destruya que edifique; ó que sean concubinarios, usureros entregados á la embriaguez y juegos prohibidos, ó fomentadores discordios, ó comerciantes, ó que acostumbren llevar armas, ó vagando de pueblo en pueblo, ó que no vistan el hábitó clerical ni lleven corona, ó abusen temerariamente de la unanimidad eclesiástica en fraude de los tributos y contribuciones que se exigen de los legos no exceptuados, ó los que en fin cometan semejantes ó mayores crímenes, de suerte que mas parezcan pertenecer á la Iglesia en el número que en el mérito: los obispos, precedidas las moniciones necesarias y observado lo demas que ordena el derecho, procedan contra ellos á las penas impuestas por los Sumos Pontífices, nuestros predecesores y por los sagrados concilios, y tambien á la privacion de los beneficios, capellanias y officios eclesiásticos, en todos aquellos casos, en los cuales está impuesta la dicha privacion por los sagrados cánones, dejando á un lado cualesquiera razones humanas, teniendo presente que ellos sufrirán el peso de la divina venganza, si se desentien den del deber de corregir á sus súbditós.